丽珠集团福州福兴医药有限公司

清洁生产审核互联网环境信息公开

为保护和改善环境，同时也为了提高公司资源利用效率、减少污染物排放，

我公司自 2023年 11月开始全面启动清洁生产审核工作。

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核办法》、及福建

省生态环境厅于 2023年 11月发布的《福建省生态环境厅关于公布 2023年第二

批实施强制性清洁生产审核相关企业名单的通知》（闽环保科财[2023]27号），

现将我公司的相关信息公示如下：

一、基础信息

单位名称：丽珠集团福州福兴医药有限公司 法定代表人：温军贤

联系人及电话：钱工 13706981531

统一社会信用代码：913501006113030273

建设地址：福建省福州市福清市江阴工业集中区南港大道 8号

主要产品名称：万古霉素、米尔贝肟、达托霉素、卡那霉素等

二、排污信息

（一）废水

公司排放废水主要为生产废水和生活污水。

本项目生产废水、公辅设施排水、初期雨水等经厂区内的污水处理站处理后，

生活污水经三级化粪池处理后，主要污染物 COD、SS、氨氮、总磷等能达到《污

水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准和江阴工业集中区污水处理厂进水指

标要求及其纳管标准，可纳入江阴工业集中区污水处理厂进行处理。

本项目废水主要种类是工艺废水、碱吸收废水、地面冲洗水及生活污水等主

要含有 COD、氨氮、SS、总磷等。

超标情况：无

（二）废气

项目产生的废气主要为发酵废气、提炼废气(真空泵不凝气)、干燥废气、溶

媒回收废气，发酵废气主要采取碱液喷淋处理设施处理后达标排放，提炼废气(真

空泵不凝气)、溶媒回收废气主要采取等离子装置和 RTO蓄热式热氧化装置处理

后达标排放，干燥废气主要采取除尘设施处理后达标排放，实验室有机废气主要

https://www.qcc.com/pl/pr04bb39f8b72791a8f55fa4e6ea700b.html
https://www.tianyancha.com/map/3347253340

采取喷淋和活性炭吸附装置处理达标排放，实验室酸雾废气主要采取喷淋装置处

理达标排放。

超标情况：无

（三）噪声

选用低噪设备。对空压机、鼓风机、引风机应采取隔声、消声措施 进行降

噪；对震动设备，在设备底部设置减震装置；风机进、出口加设合适型号 的消

声器；连接水泵、空压机、风机管道需采用软接管；各操作室、控制室建筑上均

采用隔声、吸声处理。加装防震垫片、置于室内及加装消声器等措施进行隔声降

噪。

超标情况：无

（四）固体废物

有菌丝渣、废活性炭、废硅胶、废二氧化锰、废吸附剂、废离子交换树脂等

危险废物委托有资质单位处理处置；生活垃圾由环卫部门清运。

请社会各界对我公司实施清洁生产审核的情况进行监督。

丽珠集团福州福兴医药有限公司

2023年 11月 29日